0815385-Уч-2024 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 8 мая 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений
в статьи 5 и 11 Федерального закона "Об аварийно-спасательных

службах и статусе спасателей"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в статьи 5 и 11 Федерального закона "Об аварийно-спасательных службах
и статусе спасателей".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/10886 от 13.05.2024

2

0815385-Уч-2024 (1.1)

II. О проекте федерального закона "О внесении изменений

в Федеральный закон "О связи" (в части установления обязанности
оператора подвижной радиотелефонной связи прекратить операции

по возврату внесенных в качестве аванса за оказание услуг связи
денежных средств в установленном уголовно-процессуальным

законодательством порядке)

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О связи" (в части установления обязанности оператора
подвижной радиотелефонной связи прекратить операции по возврату
внесенных в качестве аванса за оказание услуг связи денежных средств
в установленном уголовно-процессуальным законодательством порядке).

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 10 сентября 2021 г. № 1533"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 10 сентября 2021 г. № 1533".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации" (в части совершенствования
маркировки молочной продукции)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (в части совершенствования маркировки молочной продукции).

3

0815385-Уч-2024 (1.1)

V. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении Порядка использования на территории Российской

Федерации геоинформационных технологий, геоинформационных
систем и геоинформационных средств при осуществлении геодезической

и картографической деятельности, включая создание, поиск, сбор,
хранение, обработку, предоставление, использование и распространение
пространственных данных, в том числе с использованием электросвязи,

иностранными государствами, международными организациями,
а также находящимися под их контролем организациями, иностранными

юридическими лицами, иностранными гражданами, лицами
без гражданства, гражданами Российской Федерации, имеющими
гражданство другого государства, их аффилированными лицами"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении Порядка использования на территории Российской
Федерации геоинформационных технологий, геоинформационных систем
и геоинформационных средств при осуществлении геодезической
и картографической деятельности, включая создание, поиск, сбор, хранение,
обработку, предоставление, использование и распространение
пространственных данных, в том числе с использованием электросвязи,
иностранными государствами, международными организациями, а также
находящимися под их контролем организациями, иностранными юридическими
лицами, иностранными гражданами, лицами без гражданства, гражданами
Российской Федерации, имеющими гражданство другого государства,
их аффилированными лицами".

VI. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов
исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы
рабочих групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных

4

0815385-Уч-2024 (1.1)

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов
исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы.

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 8 мая 2024 г. № 39пр (раздел VI)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере земли и недвижимости при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Колонина Владимира Геннадьевича, исключив из нее Смирнова Станислава

Вячеславовича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере животноводства и

растениеводства при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Мокшанцеву Ирину Вадимовну, Азаренок

Елену Валерьевну, исключив из нее Степанову Елену Вячеславовну.